
育児休業制度及び育児休業に伴う代替要員制度　利用実績(教員)

人数 部局名 人数 部局名 人数 部局名 人数 部局名

1ヶ月未満 4
理学研究科、医学部附属病
院、人間発達環境学研究
科、システム情報学研究科

1ヶ月以上
6ヶ月未満

5
保健学研究科(２)、国際文
化学研究科、農学研究科、
数理・データサイエンスセンター

3
医学部附属病院(２)、人間発
達環境学研究科

6ヶ月以上
1年未満

2 人文学研究科、理学研究科

1年以上 1 医学部附属病院

1ヶ月未満 5
保健学研究科(2)、工学研究
科、人間発達環境学研究
科、医学部付属病院

1ヶ月以上
6ヶ月未満

5
医学部附属病院(2)、法学研
究科、人間発達環境学研究
科、保健学研究科

1 保健学研究科

6ヶ月以上
1年未満

1 人文学研究科 4
医学研究科、経営学研究科、
経済経営研究所、大学教育推
進機構大学教育研究センター

1年以上 1 農学研究科 1 農学研究科
1ヶ月未満

1ヶ月以上
6ヶ月未満

4
医学部附属病院、工学研究
科、農学研究科、保健学研究
科

1 保健学研究科

6ヶ月以上
1年未満

3 医学研究科(２)、農学研究科

1年以上 1 保健学研究科 1 保健学研究科

利用者年度

R5
(2023)
年度

取得日数

R4
(2022)
年度

取得日数

R6
(2024)
年度

取得日数

育児休業取得者 育児休業代替制度利用者

男 女 男 女



人数 部局名 人数 部局名 人数 部局名 人数 部局名

1ヶ月未満 1 医学部附属病院
1ヶ月以上
6ヶ月未満

4
医学部附属病院(2)、保健学
研究科、国際文化学研究科

6ヶ月以上
1年未満

5
医学部附属病院(2)、保健学
研究科、医学研究科、人文学
研究科

2
医学部付属病院、保健学研究
科

1年以上
1ヶ月未満 1 工学研究科

1ヶ月以上
6ヶ月未満

2 医学部附属病院、農学研究科 1 農学研究科

6ヶ月以上
1年未満
1年以上
1ヶ月未満

1ヶ月以上
6ヶ月未満

4
人文学研究科、工学研究科、
経済学研究科、医学部附属病
院

6ヶ月以上
1年未満

6
医学部附属病院(2)、医学研
究科、国際連携推進機構、理
学研究科、工学研究科

2
国際連携推進機構、理学研究
科

1年以上 2
人間発達環境学研究科、国際
交流推進機構

1 国際交流推進機構

1ヶ月未満
1ヶ月以上
6ヶ月未満

3
医学部附属病院,保健学研究
科(2)

2 保健学研究科(2)

6ヶ月以上
1年未満

1 医学部附属病院

1年以上

年度 利用者

育児休業取得者 育児休業代替制度利用者

男 女 男 女

R3
(2021)
年度

取得日数

R2
(2020)
年度

取得日数

H31/R1
(2019)
年度

取得日数

H30
(2018)
年度

取得日数



人数 部局名 人数 部局名 人数 部局名 人数 部局名

1ヶ月未満

1ヶ月以上
6ヶ月未満

3
医学部附属病院(2)、保健学
研究科

6ヶ月以上
1年未満
1年以上
1ヶ月未満

1ヶ月以上
6ヶ月未満

10

医学部附属病院(2)、先端融
合研究環(2)、保健学研究科、
医学研究科、農学研究科、工
学研究科、国際文化学研究
科、海事科学研究科

6ヶ月以上
1年未満

3
医学部附属病院(2)、保健学
研究科

1年以上 2
経済学研究科、先端融合研究
環

2
経済学研究科、先端融合研究
環

1ヶ月未満
1ヶ月以上
6ヶ月未満

1 医学部附属病院

6ヶ月以上
1年未満

8

保健学研究科(3)、医学部附
属病院(2)、国際交流推進機
構、法学研究科、先端融合研
究環

4
保健学研究科(3)、先端融合
研究環

1年以上 1 先端融合研究環

※当該年度に育児休業を開始した人の育休期間を記載（複数回取得の場合は、合算した期間に記載）
※部局名の列の（　）内の数字は部局の取得人数、ただし1名の場合は記載なし

育児休業取得者 育児休業代替制度利用者

男 女 男 女

取得日数

H29
(2017)
年度

取得日数

H28
(2016)
年度

取得日数

H27
(2015)
年度

年度 利用者


