## 育児休業制度及び育児休業に伴う代替要員制度 利用実績(教員)

	利用者		育児休業取得者					育児休業代替制度利用者			
年度			男		女		男		女		
			人数	部局名	人数	部局名	人数	部局名	人数	部局名	
R6 (2024) 年度	取得日数	1ヶ月未満	4	理学研究科、医学部附属病院、人間発達環境学研究 科、システム情報学研究科							
		1ヶ月以上 6ヶ月未満	5	保健学研究科(2)、国際文 化学研究科、農学研究科、 数理・データサイエンスセンター	3	医学部附属病院(2)、人間発達環境学研究科					
		6ヶ月以上 1年未満			2						
		1年以上			1	医学部附属病院					
	取得日数	1ヶ月未満	5	保健学研究科(2)、工学研究 科、人間発達環境学研究 科、医学部付属病院							
R5 (2023) 年度		1ヶ月以上 6ヶ月未満			5	医学部附属病院(2)、法学研究科、人間発達環境学研究科、保健学研究科			1	保健学研究科	
		6ヶ月以上 1年未満	1	人文学研究科	4	医学研究科、経営学研究科、 経済経営研究所、大学教育推 進機構大学教育研究センター					
		1年以上			1	農学研究科			1	農学研究科	
	取得日数	1ヶ月未満									
R4 (2022) 年度		1ヶ月以上 6ヶ月未満			4	医学部附属病院、工学研究 科、農学研究科、保健学研究 科			1	保健学研究科	
		6ヶ月以上 1年未満			3	医学研究科(2)、農学研究科					
		1年以上			1	保健学研究科			1	保健学研究科	

	利用者		育児休業取得者				育児休業代替制度利用者			
年度			男		女		男		女	
			人数	部局名	人数	部局名	人数	部局名	人数	部局名
R3 (2021) 年度	取得日数	1ヶ月未満			1	医学部附属病院				
		1ヶ月以上 6ヶ月未満			4	医学部附属病院(2)、保健学研究科、国際文化学研究科				
		6ヶ月以上 1年未満			5	医学部附属病院(2)、保健学研究科、医学研究科、人文学研究科			2	医学部付属病院、保健学研究科
		1年以上								
	取得日数	1ヶ月未満	1	工学研究科						
R2 (2020) 年度		1ヶ月以上 6ヶ月未満			2	医学部附属病院、農学研究科			1	農学研究科
		6ヶ月以上								
		1年未満								
		1年以上								
	取得日数	1ヶ月未満								
H31/R1		1ヶ月以上 6ヶ月未満				人文学研究科、工学研究科、 経済学研究科、医学部附属病 院				
(2019) 年度		6ヶ月以上 1年未満			6	医学部附属病院(2)、医学研究科、国際連携推進機構、理学研究科、工学研究科			2	国際連携推進機構、理学研究科
		1年以上			2	人間発達環境学研究科、国際 交流推進機構			1	国際交流推進機構
H30 (2018) 年度	取得日数	1ヶ月未満								
		1ヶ月以上 6ヶ月未満			3	医学部附属病院,保健学研究 科(2)			2	保健学研究科(2)
		6ヶ月以上 1年未満				医学部附属病院				
		1年以上								

			育児休業取得者				育児休業代替制度利用者				
年度	利月	利用者		男		女		男		女	
			人数	部局名	人数	部局名	人数	部局名	人数	部局名	
H29 (2017) 年度	取得日数	1ヶ月未満									
		1ヶ月以上 6ヶ月未満			3	医学部附属病院(2)、保健学 研究科					
		6ヶ月以上									
		1年未満									
H28 (2016)	取得日数	1年以上 1ヶ月未満							<u> </u>		
		1ヶ月以上 6ヶ月未満			10	医学部附属病院(2)、先端融合研究環(2)、保健学研究科、 医学研究科、農学研究科、工学研究科、国際文化学研究 科、海事科学研究科					
年度		6ヶ月以上 1年未満			3	医学部附属病院(2)、保健学 研究科					
		1年以上			2	経済学研究科、先端融合研究 環			2	経済学研究科、先端融合研究 環	
H27 (2015) 年度	取得日数	1ヶ月未満									
		1ヶ月以上 6ヶ月未満				医学部附属病院					
		6ヶ月以上 1年未満			8	保健学研究科(3)、医学部附属病院(2)、国際交流推進機構、法学研究科、先端融合研究環			4	保健学研究科(3)、先端融合 研究環	
		1年以上			1	先端融合研究環					

<sup>※</sup>当該年度に育児休業を開始した人の育休期間を記載(複数回取得の場合は、合算した期間に記載)

<sup>※</sup>部局名の列の()内の数字は部局の取得人数、ただし1名の場合は記載なし